



SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

21 de febrero de 2023

No. Solicitud: **10**

Objeto de la compra: **Adquisicion de Materiales de Construccion y torsos Articul para Reforzamiento de Play de Jacagua.**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11111808	Servicio	Cal grande hidratada 20 kilos	FDA	20	403.70	8,074.00
2	11111701	Servicio	Caliche	M3	53	440.00	23,320.00
3	31161503	Servicio	Clavos con cabeza 2"	LB	18	60.50	1,089.00
4	31211502	Servicio	Pintura para base	GL	115	830.50	95,507.50
5	31211505	Servicio	Pintura acrilica superior	GL	92	1,640.10	150,889.20
6	30131504	Servicio	Ceramica para pisos	M2	6	1,210.00	7,260.00
7	11151513	Servicio	Ceramica revestimiento de pared	M2	26	1,210.00	31,460.00
8	31201610	Servicio	Pegatodo	FDA	4	720.50	2,882.00
9	31201617	Servicio	Derretido Keracolor lb	FDA	1	1,320.00	1,320.00
10	11162116	Servicio	Estopa	LB	2	165.00	330.00
11	31161816	Servicio	Separadores de ceramica	FDA	2	325.00	650.00
12	30181505	Servicio	Inodoro azteca con tapa	Unidad	4	4,795.00	19,180.00
13	30181504	Servicio	Lavamanos pequeño	Unidad	2	1,650.00	3,300.00
14	27112129	Servicio	Abrazadera 3" EMT	Unidad	6	51.02	306.11
15	31161803	Servicio	Arandela PVC 4"	Unidad	2	88.00	176.00
16	40141731	Servicio	Boquilla para lavamanos sencilla	Unidad	2	768.00	1,537.80
17	31201617	Servicio	Cemento PVC azul oatey 32oz	Unidad	1	816.20	816.20
18	40142604	Servicio	Codo 1/2" x 90 PVC	Unidad	6	13.20	79.20

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

19	40142613	Servicio	Codo 2" x 45 PVC drenaje	Unidad	4	25.30	101.20
20	40142613	Servicio	Codo 2" x 90 PVC drenaje	Unidad	4	36.30	145.20
21	40142613	Servicio	Codo 4" x 45 PVC drenaje	Unidad	6	97.90	587.40
22	40142613	Servicio	Codo 4" x 90 PVC drenaje	Unidad	6	154.00	924.00
23	40142317	Servicio	Codo de 1/2" H.G.	Unidad	6	29.15	174.90
24	40142317	Servicio	Codo PVC drenaje 3" x 90	Unidad	3	91.30	273.90
25	31231313	Servicio	Cola extensora 1-1/4" PVC	Unidad	2	26.28	52.56
26	31231311	Servicio	Coupling 1/2" H.G.	Unidad	6	31.15	186.91
27	40142301	Servicio	Cubrefalta cromado 1/2"	Unidad	4	25.30	101.20
28	31161507	Servicio	Juego de tornillos de basineta	Unidad	2	75.90	151.80
29	40142327	Servicio	Junta de cera	Unidad	2	93.50	187.00
30	46171505	Servicio	Llave angular 1/2" a 3/8"	Unidad	4	203.50	814.00
31	46171505	Servicio	Llave sencilla cromada	Unidad	2	715.00	1,430.00
32	40142007	Servicio	Manguera flexible inodoro inoxidable 3/8" eastman	Unidad	2	308.00	616.00
33	40142007	Servicio	Manguera flexible lavamanos inoxidable 3/8" eastman	Unidad	2	313.50	627.00
34	40142318	Servicio	Niple cromado 1/2" x 3"	Unidad	4	60.50	242.00
35	39111808	Servicio	Parrilla 2" en acero inoxidable	Unidad	2	434.50	869.00
36	40142613	Servicio	Reduccion 2" a 1-1/4" PVC drenaje	Unidad	2	27.50	55.00
37	40142613	Servicio	Sifon 2" PVC drenaje	Unidad	2	104.50	209.00
38	20111702	Servicio	Tapon 1/2" H.G.	Unidad	6	22.00	132.00
39	31161503	Servicio	Tarugo azul con tornillo	Unidad	12	3.41	40.92
40	40142613	Servicio	Tee PVC drenaje 3"	Unidad	1	137.50	137.50
41	31201501	Servicio	Teflon	Unidad	1	24.20	24.20
42	31231313	Servicio	Tubo 1/2" PVC SCH-40	Unidad	1	341.00	341.00
43	31231313	Servicio	Tubo 2" PVC SCH-41	Unidad	1	396.00	396.00
44	31231313	Servicio	Tubo 3"x19 PVC SCH-41	Unidad	1	847.00	847.00
45	31231313	Servicio	Tubo 8" PVC SCH-41	Unidad	3	7,812.20	23,436.60
46	40142613	Servicio	Yee 4" a 2" PVC drenaje	Unidad	4	124.30	497.20
47	40142613	Servicio	Yee 4" a 4" PVC drenaje	Unidad	2	352.00	704.00
48	26111601	Servicio	Planta electrica emergencia 10KVA	Unidad	1	445,665.00	445,665.00
49	31161507	Servicio	Materiales menores	PA	1	6,000.00	6,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

50	30171609	Servicio	Ventana aluminio AAA para baños (0.67*0.60) - todo costo	P2	9	247.91	2,231.19	
51	30171505	Servicio	Puerta polimetal blanca tipo everdoor (0.80*2.10)m de baños- todo costo	Unidad	2	9,203.79	18,407.58	
52	30171505	Servicio	Puerta polimetal blanca tipo evedoor (1.88x2.10)m posterior- todo costo	Unidad	1	9,500.00	9,500.00	
53	73121602	Servicio	Herreria en puertas-todo costo	P2	60.58	470.33	28,492.88	
54	39101701	Servicio	Herreria en ventanas- todo costo	P2	8.65	149.79	1,295.71	
55	39101701	Servicio	Bombillos de bajo consumo	Unidad	4	209.00	836.00	
							Sub-Total	920,736.96
							ltbs	165,732.65
							Total:	1,086,469.61

Observaciones:

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Publicas Municipal.	20	01 de junio del 2023
2	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Publicas Municipal.	53	01 de junio del 2023
3	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Publicas Municipal.	18	01 de junio del 2023
4	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Publicas Municipal.	115	01 de junio del 2023
5	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Publicas Municipal.	92	01 de junio del 2023
6	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Publicas Municipal.	6	01 de junio del 2023
7	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Publicas Municipal.	26	01 de junio del 2023
8	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Publicas Municipal.	4	01 de junio del 2023
9	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Publicas Municipal.	1	01 de junio del 2023
10	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Publicas Municipal.	2	01 de junio del 2023
11	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Publicas Municipal.	2	01 de junio del 2023
12	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Publicas Municipal.	4	01 de junio del 2023
13	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Publicas Municipal.	2	01 de junio del 2023

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



(Licda. Altigracia Sánchez.)
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

37	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	2	01 de junio del 2023
38	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	6	01 de junio del 2023
39	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	12	01 de junio del 2023
40	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	1	01 de junio del 2023
41	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	1	01 de junio del 2023
42	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	1	01 de junio del 2023
43	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	1	01 de junio del 2023
44	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	1	01 de junio del 2023
45	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	3	01 de junio del 2023
46	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	4	01 de junio del 2023
47	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	2	01 de junio del 2023
48	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	1	01 de junio del 2023
49	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	1	01 de junio del 2023
50	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	9	01 de junio del 2023
51	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	2	01 de junio del 2023
52	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	1	01 de junio del 2023
53	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	60,58	01 de junio del 2023
54	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	8,65	01 de junio del 2023
55	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central en Coordinación con la Dirección General de Obras Públicas Municipal.	4	01 de junio del 2023